* A.A.S. 87 (1985) pp. 746. 750. 773. 

' S. AuGUSTINUS hac in re animadvertit: « Unde (Ecclesia) coepit? Ab Hierusalem », In Epi-
stulam Ioannis adParthos, II, 2: PL 35, 1990. 

" Cfr. CONC. OECUM. VAT. Il, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 23; Decr. de Oecu-
menismo Unitatis redintegratio, 14. 

5 Cfr. CONC. OECUM. VAT II, Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, 4. 
14 Cfr. Adversus haereses III, 10, 2: SCh 211/2, 121; IH, 18, 7: l.m., 365; III, 19,1: l.m., 375; 

IV 20, 4: SCh 100/2, 635; IV, 33, 4: l.m., 511; V, Pref.: SCh 153/2,15 
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nizationis theologia unus manet ex thesauris christianae menti orientali 
carissimis.15 

Nos praecedunt in hoc divinizationis itinere quos gratia et officium 
bene agendi Christo «simillimos» reddiderunt: sancti.16 Quos inter emi-
nentem piane obtinet locum Virgo Maria ex qua lesse virga est enata (cfr. 
Is 11, 1). Ipsius autem figura non una mater est quae nos exspectat, 
sed Purissima quae — ut adimpletio tot figurarum Veteris Testamenti -
imago Ecclesiae est, forma et anticipatio humani generis gratia renovati, 
exemplar spesque certa iis omnibus qui caelestem ad Hierosolymita-
nam civitatem procedunt.17 [...] 

[773] 28. Dum finem facimus huius Epistulae, mens Nostra decurrit 
ad dilectos Fratres Patriarchas, Episcopos, Presbyteros et Diaconos, 
Monachos et Monachas, viros et mulieres Ecclesiarum Orientalium. 

Tertio iam adventante millennio pervenire animadvertimus clamorem 
hominum gravium minationum pondere veluti contritorum et tamen, ipsis 
vel nescientibus, amoris historiam a Deo statutam cognoscendi appe-
tentium. Persentiunt homines illi luminis radium quendam, si exceptum, 
posse adhuc tenebras dissipare a finibus benignitatis Patris. 

Maria, «sideris numquam decidentis Mater»,67 «mysticae diei auro
ra»,68 «gloriosi Solis oriens»,69 Orientale lumen nobis proponit. 

Ab Oriente cotidie spei sol dilucescit, lucem dicimus quae humano 
generi exsistentiam reddit. Ab Oriente, sicut pulchra refert imago, Sal
vator noster redibit (cfr. Mt 24, 27). [...] 

" Inserti in Christum homines dei et filii Dei fiunt ... ac pulvis in tantum gloriae fastigium 
extollitur, ut iam divinae naturae, et honoris, et deitatis consors sit, cfr. NlCOLAUS CABASILAS, 
De vita in Christo, I: PG 150, 505. 

" Cfr. S. IOANNES DAMASCENUS, De imaginibus, 1,19: PG 94, 1249. 
17 Cfr. Ioannes Paulus PP. II, Litt. Encycl. Kedemptom Mater (25 Martii 1987), 31-34: AAS 

79 (1987) 402-406; CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, 15. 
6' Horologion, hymnus Akathistos in honorem Sanctissimae Dei Matris, Ikos 5. 
68 Ibid.